
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày     tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Thông tin Khoa học  

và Công nghệ thành Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ  

và Đổi mới sáng tạo thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;   

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/20220 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/03/2021 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên 

môn về khoa học và công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện. 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ tại Tờ trình số 24/TTr-SKHCN ngày 24/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Thông tin Khoa học và 

Công nghệ thành Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới 

sáng tạo thuộc Sở Khoa học và Công nghệ. 

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ trình Chủ tịch UBND tỉnh quy 

định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm 

Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám 

đốc Trung tâm Nguyên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều3; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Lưu: VT, NC.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hưng 



 

 2 

 


		2023-04-12T14:34:41+0700


		2023-04-12T14:46:11+0700


		2023-04-12T14:46:11+0700


		2023-04-12T14:46:11+0700


		2023-04-12T14:46:11+0700


		2023-04-12T14:47:22+0700




